[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2023 № 397
                    г. Алатырь

	УЛАТӐР

МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ

ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЙЫШĂНУ

05.04.2023 № 397
                            Улатӑр г.

О внесении изменений в постановление администрация Атратского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики от 22.01.2019  № 8
«Об утверждении муниципальной программы Атратского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной  продукции, сырья и продовольствия»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Алатырского муниципального округа от 14.12.2022 № 6/11 «О вопросах правопреемства», администрация Алатырского муниципального округа

постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрация Атратского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики от 22.01.2019 № 8 «Об утверждении муниципальной программы Атратского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы – начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Алатырского
муниципального округа
                                                                              Н.И. Шпилевая
Приложение
к постановлению администрации

Алатырского муниципального округа от 05.04.2023 № 397
Изменения

вносимые в муниципальную программу Атратского сельского поселения  «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной  продукции, сырья и продовольствия», утвержденную постановлением администрации Атратского сельского поселения от 22.01.2019 № 8
1. В Паспорте муниципальной программы Атратского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (далее- муниципальная программа) позицию:  «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы»   изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	общий объем финансирования муниципальной программы составит  491401,10  рублей, в том числе:

в 2019 году – 367200,0 рублей;

в 2020 году – 0,0 рублей;

в 2021 году – 30468,50 рублей;

в 2022 году – 28585,20 рублей;

в 2023 году – 32573,70 рублей;

в 2024 году – 32573,70 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026-2030 годах - 0,00 рублей

в 2031-2035 годах – 0,00 рублей

из них средства:

федерального бюджета –  0,00 рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,00 рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 0,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,0 0 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026-2030 годах - 0,00 рублей

в 2031-2035 годах – 0,00 рублей

республиканского бюджета –412201,1

рублей, в том числе:

в 2019 году – 288000,0 рублей;

в 2020 году –  0,00 рублей;

в 2021 году – 30468,50 рублей;

в 2022 году – 28585,20 рублей;

в 2023 году – 32573,70 рублей;

в 2024 году – 32573,70 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026-2030 годах - 0,00 рублей

в 2031-2035 годах – 0,00 рублей

бюджета сельских поселений – 79200,0 рублей, в том числе:
в 2019 году – 79200,0рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 0,0 рублей;

в 2022 году – 0,0 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,0 0 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026-2030 годах - 0,00 рублей

в 2031-2035 годах – 0,00 рублей

внебюджетных источников – 0,00 рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,00 рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 0,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,0 0 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026-2030 годах - 0,00 рублей

в 2031-2035 годах – 0,00 рублей

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании местного бюджета Атратского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.»;

  2. Раздел III. Oбоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации муниципальной программы) муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Раздел III. Oбоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации муниципальной программы)

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2019–2035 годах составит за счет всех источников финансирования 491401,10 рублей, в том числе:

за счет федерального бюджета – 0,00  рублей;

за счет республиканского бюджета – 412201,1 рублей;

за счет бюджета Атратского сельского поселения – 79200,0 рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей.

Финансирование муниципальной программы во временном разрезе отражено в табл. 1.
Финансирование муниципальной программы в 2019–2035 годах
                                                                                                        таблица 2, тыс. рублей

	Всего
	в том числе

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025
	2025-2030
	2031-2035

	Всего
	491,4
	367,2
	0,0
	30,5
	28,5
	32,6
	32,6
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканского бюджета
	412,2
	288,0
	0,0
	30,5
	28,6
	32,6
	32,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджета Атратского сельского поселения
	79,2
	79,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;
3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
                                      «Приложение № 2

                      к муниципальной программе Атратского

                                      сельского поселения «Развитие сельского хозяйства

                             и регулирование рынка сельскохозяйственной

             продукции, сырья и продовольствия»

Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации

Муниципальной  программы Атратского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

	Статус
	Наименование муниципальное программы Атратского сельского поселения (подпрограммы муниципальной программы , основного мероприятия)
	Код бюджетной

классификации
	Источники
финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026–

2030
	2031–

2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
	993
	04050503
	Ц900000000
	х
	всего
	367,2
	0,0
	30,5
	28,6
	32,6
	32,6
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	288,0
	0,0
	30,5
	28,6
	32,6
	32,6
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Атратского сельского поселения
	79,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Развитие ветеринарии»
	993
	0405
	Ц970000000
	х
	всего
	7,2
	0,0
	30,5
	28,6
	32,6
	32,6
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	30,5
	28,6
	32,6
	32,6
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Атратского сельского поселения
	7,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Предупреждение и ликвидация болезней животных
	993
	0405
	Ц970100000
	х
	всего
	7,2
	0,0
	30,5
	28,6
	32,6
	32,6
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	30,5
	28,6
	32,6
	32,6
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Атратского сельского поселения
	7,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Устойчивое развитие сельских территорий Чувашской Республики
	993
	0503
	Ц990000000
	х
	всего
	360,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	288,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Атратского сельского поселения
	72,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог
	993
	0503
	Ц990200000
	х
	всего
	360,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	288,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Атратского сельского поселения
	72,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

.»;
4. В приложение 4 муниципальной программы,  в паспорте подпрограммы «Развитие ветеринарии» (далее подпрограмма) позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	редакции:

общий объем финансирования муниципальной программы составит  131401,10 рублей, в том числе:

в 2019 году – 7200,0 рублей;

в 2020 году – 0,0 рублей;

в 2021 году – 30468,5 рублей;

в 2022 году – 28585,20 рублей;

в 2023 году – 32573,70 рублей;

в 2024 году – 32573,70 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026-2030 годах - 0,00 рублей

в 2031-2035 годах – 0,00 рублей

из них средства:

федерального бюджета –  0,00 рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,00 рублей;

в
– 0,00 рублей;

в 2021 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 0,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,0 0 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026-2030 годах - 0,00 рублей

в 2031-2035 годах – 0,00 рублей

республиканского бюджета –  124201,1

в 2019 году –  0,00 рублей;

в 2020 году– 30468,50 рублей;

в 2022 году – 28585,20 рублей;

в 2023 году – 32573,70 рублей;

в 2024 году – 32573,70 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026-2030 годах - 0,00 рублей

в 2031-2035 годах – 0,00 рублей

бюджета сельских поселений – 7200,0 рублей, в том числе:

в 2019 году – 7200,0 рублей;

в 2020 году – 0,0 рублей;

в 2021 году – 0,0 рублей;

в 2022 году – 0,0 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,0 0 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026-2030 годах - 0,00 рублей

в 2031-2035 годах – 0,00 рублей

внебюджетных источников – 0,00 рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,00 рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 0,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,0 0 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026-2030 годах - 0,00 рублей

в 2031-2035 годах – 0,00 рублей

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании местного бюджета Атратского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.»;

5. В   приложение 4 муниципальной программы «Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы). изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы).

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2019–2035 годах составит за счет всех источников финансирования 131401,10 рублей, в том числе:

за счет федерального бюджета – 0,00  рублей;

за счет республиканского бюджета –  124201,1рублей;

за счет бюджета Атратского сельского поселения – 7200,0 рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении к настоящей подпрограмме.»;
6. Приложение к подпрограмме изложить в следующей редакции:
«Приложение

к подпрограмме «Развитие ветеринарии» муниципальной  программы Атратского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

Ресурсное обеспечение

реализации подпрограммы «Развитие ветеринарии»

Муниципальной  программы Атратского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»  за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распоряди-тель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Подпрограмма
	«Развитие ветеринарии»
	993
	0405
	Ц970000000
	х
	Всего
	7,2
	0,0
	30,5
	28,6
	32,6
	32,6
	00,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	Х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	Х
	х
	30,5
	28,6
	32,6
	32,6
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	бюджет сельского поселения
	7,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Цель: обеспечение эпизоотического и ветеринарно–санитарного благополучия на территории Атратского сельского поселения

	Основное ме​роприятие 1
	Предупреждение и ликвидация болезней животных
	993
	0405
	Ц970100000
	х
	всего
	7,2
	0,0
	30,5
	28,6
	32,6
	32,6
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный

 бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	30,5
	28,6
	32,6
	32,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Алатырского района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Атратского сельского поселения
	7,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Целевой индикатор и показатель муниципальной программы, подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1.
	Отношение количества осмотренных государственными учреждениями ветеринарии Чувашской Республики безнадзорных животных к количеству отловленных специализированной организацией безнадзорных животных, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Мероприятия 1.1.
	Организация и проведение на территории Чувашской Республики мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных (за счет собственных средств муниципальных образований)

	всего
	7,2
	0,0
	30,5
	28,6
	32,6
	32,6
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный

 бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	                   0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	30,5
	28,6
	32,6
	32,6
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	0405
	Ц970172750
	240
	бюджет Атратского сельского поселения
	7,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

               .».